ПРОТОКОЛ
заседания Совета по предпринимательству и улучшению

инвестиционного климата при Главе города Перми

Дата проведения: 19 июля 2024 г.
Время проведения: 11:00-12:00
Место проведения: г. Пермь, ул. Ленина, д. 23, зал 1, ВКС

Список участников прилагается. Кворум имеется.
С приветственным словом выступил Соснин Эдуард Олегович, Глава города
Перми.

ПОВЕСТКА:
1. О рассмотрении информации о реализации на территории города Перми

инвестиционного проекта «Строительство установки по получению
пластификаторов», претендующего на присвоение статуса «Приоритетный
инвестиционный проект».

Докладчики:
Тупицын Илья Станиславович, главный инженер ООО «Интерхим-Групп».

2. О рассмотрении информации о реализации на территории города Перми
инвестиционного проекта «Организация производства электронасосных агрегатов
центробежного типа ЦНС», претендующего на присвоение статуса
«Приоритетный инвестиционный проект».

Докладчик:
Голубцов Александр Вячеславович, руководитель проектов ООО «Научно-

производственное объединение «ПермНефтеГаз».

3. О рассмотрении информации о реализации на территории города Перми
инвестиционного проекта «Спортивный клуб бразильского джиу-джитсу»,
претендующего на присвоение статуса «Приоритетный инвестиционный проект»,
и одобрении декларации о его реализации.

Докладчик:
Рыпалева Анастасия Михайловна, куратор проекта ООО «ОРСО СПОРТ»

4. О рассмотрении информации о реализации на территории города Перми
инвестиционного проекта «Строительство крытого футбольного манежа»,
претендующего на присвоение статуса «Приоритетный инвестиционный проект»,
и одобрении декларации о его реализации.

Докладчик:
Втюрин Александр Сергеевич, директор ООО «Инвест-Ф»

СЛУШАЛИ: Быкова А.А., Крупин А.А., Казаков А.В., Полетаев Г.М.,
Пащенко Т.В.

РЕШИЛИ:

1 Принять к сведению информацию выступивших.

2. Одобрить инвестиционный проект «Строительство установки
по получению пластификаторов», претендующего на присвоение статуса
«Приоритетный инвестиционный проект» с параметрами:

общий объем инвестиций -  292 млн руб.;
количество создаваемых рабочих мест -  36;
срок реализации инвестиционного проекта -  2024 -  2028 гг.
иные условия реализации проекта -  инициатор инвестиционного проекта

обязуется осуществить финансовую поддержку в виде благотворительного
пожертвования в Фонд содействия развитию города Перми «Пермь -  300»
на сумму не менее 3 млн. рублей в 2024 -  2029 гг.

Итоги голосования:
«За» - 21 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.
«Против» - 0 чел.

3. Одобрить инвестиционный проект «Организация производства
электронасосных агрегатов центробежного типа ЦНС», претендующего
на присвоение статуса «Приоритетный инвестиционный проект» с параметрами:

общий объем инвестиций -  127 млн руб.;
количество создаваемых рабочих мест -1 1 ;
срок реализации инвестиционного проекта -  2024 -  2025 гг.
иные условия реализации проекта -  инициатор инвестиционного проекта

обязуется осуществить финансовую поддержку в виде благотворительного
пожертвования в Фонд содействия развитию города Перми «Пермь -  300»
на сумму не менее 2 млн. рублей в 2024 -  2025 гг.

Итоги голосования:
«За» - 21 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.
«Против» - 0 чел.

4. Признать соответствие инвестиционного проекта «Спортивный клуб
бразильского джиу-джитсу» критериям отбора в целях присвоения статуса
«Приоритетный инвестиционный проект» с параметрами:

общий объем инвестиций -  80 млн руб.;
количество создаваемых рабочих мест -  14;
срок реализации инвестиционного проекта -  2024 -  2026 гг.

иные условия реализации проекта -  инициатор инвестиционного проекта
обязуется осуществить благоустройство территории на земельном участке
с кадастровым номером 59:01:4410161:1932 площадью 768 кв. м с устройством
спортивных площадок, которые будут находиться в общем доступе для населения,
на сумму не менее 3 млн руб.
Одобрить декларацию на его реализацию.

Итоги голосования:
«За» - 21 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.
«Против» - 0 чел.

5. Признать соответствие инвестиционного проекта «Строительство крытого
футбольного манежа» отбора в целях присвоения статуса «Приоритетный
инвестиционный проект» с параметрами:

общий объем инвестиций -  80 млн руб.;
количество создаваемых рабочих мест -  2;
срок реализации инвестиционного проекта -  2024 -  2028 гг.
иные условия реализации проекта -  инициатор инвестиционного проекта

обязуется осуществлять оказание спортивных услуг льготным категориям граждан
по льготным ценам.
Одобрить декларацию на его реализацию.

Итоги голосования:
«За» - 21 чел.
«Воздержалось» - 0 чел.
«Против» - 0 чел.

Глава города Перми Э.О. Соснин

Приложение к протоколу
Заседания Совета
от 19 июля 2024 г.

Список участников:

Председатель
1 Соснин

Эдуард Олегович
Глава города Перми

Заместитель председателя
2 Фурман

Яна Валерьевна
заместитель главы администрации города
Перми
Члены Совета

3 Пьянкова
Лариса Владимировна

Начальник департамента земельных отношений
администрации города Перми

4 Батуева
Любовь Сергеевна
вкс

Заместитель руководителя Управления
Федеральной налоговой службы России по
Пермскому краю

5 Барняк
Елена Васильевна

член совета директоров Ассоциации «Пермская
гильдия добросовестных предприятий»

6 Быкова
Анна Андреевна

руководитель Агентства по развитию малого и
среднего предпринимательства Пермского края

7 Верюжский
Владимир Вадимович

генеральный директор государственного
бюджетного учреждения Пермского края
«Агентство инвестиционного развития»

8 Войцехов
Станислав Станиславович
ВКС

директор юридического департамента Союза
«Пермская торгово-промышленная палата»

9 Казаков
Александр Викторович

директор производственного отделения
«Пермские городские электрические сети»
филиала ПАО «Россети Урала» -  «Пермэнерго»

10 Капитонов
Владимир Юрьевич
ВКС

начальник управления промышленности
Министерства промышленности и торговли
Пермского

11 Касаткин
Сергей Валерьевич
ВКС

главный управляющий директор общества с
ограниченной ответственностью «НОВОГОР-
Прикамье»

12 Кожевников
Юрий Михайлович
ВКС

управляющий филиалом акционерного
коммерческого банка «Фора-Банк» (АО) в городе
Перми

13 Крупин
Андрей Алексеевич

член Совета Пермского регионального отделения
Общероссийской общественной организации
малого и среднего предпринимательства
«ОПОРА РОССИИ», заместитель директора
общества с ограниченной ответственностью
«Валкон»

14 Мальцева
Екатерина Дмитриевна

заместитель главы администрации города
Перми

15 Молоковских
Александр Владимирович

руководитель аппарата администрации города
Перми

16 Овчинников
Алексей Александрович .

депутат Пермской городской Думы

17 Пащенко
Татьяна Васильевна

заместитель декана экономического факультета,
доцент кафедры учета, аудита и экономического
анализа федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Пермский
государственный национальный
исследовательский университет»

18 Полетаев
Георгий Михайлович
в к с

исполнительный директор Ассоциации научных,
инновационных учреждений и предприятий
Пермского края

19 Прокопчук
Татьяна Анатольевна
ВКС

вице-президент по проектной деятельности
Союза «Пермская торгово-промышленная
палата»

20 Титяпкина
Вера Сергеевна

начальник департамента финансов
администрации города Перми

21 Цыганков
Василий Иванович

генеральный директор POP ПК
«Сотрудничество»
Приглашенные

22 Конюкова
Нина Андреевна

и.о. начальника департамента экономики и
промышленной политики администрации города
Перми

23 Машковцев
Алексей Борисович

заместитель управляющего Отделением по
Пермскому краю Уральского главного
управления Центрального банка Российской
Федерации

24 Тупицын
Илья Станиславович

главный инженер ООО «Интерхим-Групп»

25 Белоусов
Сергей Анатольевич

Директор ООО «Интерхим-Групп»

26 Серебренников
Николай Александрович

Учредитель ООО «Интерхим-Групп»

27 Бурова административный руководитель

Марина Игоревна ООО «Научно-производственное объединение
«ПермНефтеГ аз»

28 Г олубцов
Александр Вячеславович

руководитель проектов ООО «Научно-
производственное объединение «ПермНефтеГаз»

29 Рыпалева
Анастасия Михайловна

куратор проекта ООО «ОРСО СПОРТ»

30 Втюрин
Александр Сергеевич

директор ООО «Инвест-Ф»